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LSS 
Lagen om stöd och service till 

vissa funktionshindrade

Leva som andra

LSS, Lagen om stöd och service till vissa funktions­

hindrade, är en lag som talar om vad du som har en 

funktionsnedsättning kan få hjälp med. Målet med 

LSS är att du ska kunna leva som alla andra i så stor 

utsträckning som möjligt.

LSS ger rätt till tio insatser där du kan få särskilt stöd 

och service. Vi utformar insatserna tillsammans med 

dig, och tillsammans med din vårdnadshavare om du 

är under 18 år. 

I den här broschyren berättar vi om vilken hjälp du 	

kan få från Kungsbacka kommun. 

	 Vem gäller lagen för?

	 Vissa kriterier måste vara uppfyllda för att 		
man ska ha rätt till hjälp enligt LSS.

	 Lagen gäller för följande personer. 			
Vi kallar de olika grupperna för 		
personkrets 1, 2, eller 3.

1.	 Personer med utvecklingsstörning, autism 		
eller autismliknande tillstånd.

2. 	Personer med betydande och bestående 		
begåvningsmässigt funktionshinder 		
efter hjärnskada i vuxen ålder föranledd av 
yttre våld eller kroppslig sjukdom.

3. 	Personer med andra varaktiga fysiska eller 
psykiska funktionshinder som uppenbart inte 
beror på normalt åldrande, om de är stora och 
förorsakar betydande svårigheter i den dagliga 
livsföringen och därmed ett omfattande behov av 
stöd eller service.

	 För att ha rätt till en insats enligt LSS krävs 
också att du har behov av den och att behovet 
inte tillgodoses på något annat sätt.
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Den här hjälpen kan du få

Råd och Stöd

Du kan få råd från experter som har speciell utbildning om att leva 

med funktionsnedsättning. Experten kan till exempel vara psykolog, 

sjukgymnast, förskolekonsulent, logoped, arbetsterapeut eller dietist. 

Råd och stöd är ett komplement till annan hjälp du får. Kungsbacka 

kommun ansvarar för att ge råd och stöd till dig som tillhör person­

krets ett och två. Landstinget ger råd och stöd till dig som tillhör 

personkrets tre.

Personlig assistent

Du kan ha rätt till en eller flera personliga assistenter som hjälper 

dig med vardagliga sysslor. Antingen får du hjälp av de personliga 

assistenterna som är anställda av kommunen, eller så får du 

ekonomisk ersättning för att själv anställa personliga assistenter. 

Du kan också anlita en annan utförare.

Kommunen har det ekonomiska ansvaret för personlig assistent 

upp till 20 timmar i veckan.

Behöver du mer hjälp än 20 timmar i veckan för dina grund­

läggande behov beslutar försäkringskassan om assistansersättning. 

Du måste ansöka om personlig assistent innan du fyllt 65 år och 

insatsen kan inte utökas efter 65-årsdagen.
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Ledsagarservice

Ledsagarservice kan du få om du har svårt att komma ut på de 

aktiviteter du vill. Det kan till exempel vara att gå till simhallen 

eller besöka vänner. Det är en personlig service som är anpassad 

efter dina behov. Meningen är att ledsagaren ska underlätta för 

dig att delta i samhällslivet.

Kontaktperson

En kontaktperson fungerar som ett stöd för dig så att du kan leva 

ett självständigt liv och vara en del i samhället. Du bestämmer 

vad du vill göra tillsammans med kontaktpersonen. Det kan till 

exempel vara att gå på bio eller ta en fika. Oftast träffas ni en kväll 

varannan vecka.

Avlösarservice i hemmet

Avlösarservice är en avlastning för föräldrar eller syskon så att de får 

möjlighet att göra något på egen hand. Avlösarservice kan man få 

regelbundet eller tillfälligt för situationer som inte kan förutses. 

Korttidsvistelse utanför det egna hemmet

Korttidsvistelse är en möjlighet för dig med en funktionsnedsätt­

ning att få ett miljöombyte. Det är också ett sätt för anhöriga att få 

en tillfällig avlösning. Korttidsvistelse kan vara på ett korttids­

hem, i en familj eller på ett läger.
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Korttidstillsyn för skolungdomar över 12 år

Skolungdomar över 12 år kan få tillsyn före och efter skoldagen 

och under skolloven. I Kungsbacka ansvarar förvaltningen för 

Förskola & Grundskola för korttidstillsynen.

Ta kontakt med handläggare på förvaltningen för			 

Förskola & Grundskola, Specialpedagogiskt centrum 		

via kommunens växel, 0300-83 40 00.

Barn som behöver bo utanför hemmet

Barn och ungdomar som på grund av sin funktionsnedsättning 

inte kan bo hos sina föräldrar har rätt att bo i en annan familj eller 

i en bostad med särskild service. Bostaden påminner om ett vanligt 

hem, men har särskilt utbildad personal. Detta är ett komplement 

till föräldrahemmet både för de barn som kan bo hos föräldrarna 

ibland, och för dem som inte alls kan bo hos föräldrarna. Det är 

föräldrarna som söker bostad med särskild service för sitt barn.
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Boende med särskild service för vuxna

Om du behöver mycket hjälp i din vardag, och inte kan bo i egen 

lägenhet med stöd, kan du ansöka om bostad med särskild service.

Boendet kan se ut på flera olika sätt, men det vanligaste är grupp­

bostad eller servicebostad där det finns personal dygnet runt. 

Du kan också ha rätt att få en särskilt anpassad bostad där det 

inte finns fast personal.

Daglig verksamhet

Vi vet att alla människor mår bra av att ha ett arbete. Det höjer 

livskvaliteten. Men alla har inte lika lätt att få ett vanligt jobb. 

Därför erbjuder daglig verksamhet dig med funktionsnedsättning 

ett arbete.

Om du fyllt 18 år, tillhör personkrets ett eller två och inte kunnat 

få ett arbete på den öppna arbetsmarknaden, har du rätt att få ett 

jobb inom daglig verksamhet.

Så här går det till

När vi tagit emot din ansökan om stöd enligt LSS får du träffa en 

handläggare som tar reda på vilka behov du har. Vi bedömer om 

du sedan har behov av insatser och gör en jämförelse med vad som 

anses normalt för andra i samma ålder. Handläggare beslutar vilka 

insatser du får. Beslutet får du alltid skriftligt. Är du inte nöjd med 

beslutet har du rätt att överklaga till länsrätten. Lagen finns för att 

du som har en funktionsnedsättning ska få goda levnadsvillkor.

Vad kostar det?

Principen är att du betalar för de kostnader du ändå skulle ha i 

din dagliga tillvaro. Det kan till exempel vara mat i samband med 

korttidsvistelse eller hyra för en bostad med särskild service. 

Du behöver inte betala för kostnader du har på grund av din 

funktionsnedsättning.

Föräldrar med barn som bor i familjehem eller i en bostad med 

särskild service ska i skälig utsträckning bidra till barnets uppehälle.



Här når du oss

Personlig assistans, ledsagarservice och kontaktperson 
0300-83 47 56, 0300-83  52 16

Insatser barn och unga 
0300-83 41 22, 0300-83 45 89

Insatser för vuxna 
0300-83 48 42

Kommunens växel
0300-83 40 00

Kungsbacka kommun • Handikappomsorg • Box 104 14 • 434 24 Kungsbacka • 0300-83 40 00

handikappomsorg@kungsbacka.se • www.kungsbacka.se
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